	
	
	

	[bookmark: Дата] 15 декабря 2025 года
	
	[bookmark: Номер]55

	[bookmark: Тема]О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа                    от 12.12.2024 № 644                     «О бюджете Балахнинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения Совета депутатов Балахнинского муниципального округа 
от 20.11.2025 № 46)

	  
	


[image: Герб Балахны2копирование]

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа 
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 ________________________							        №___________






20





[bookmark: Содержание]На основании пункта 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьями 13, 37 Положения о бюджетном процессе в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов от 22.10.2020 № 40, руководствуясь статьей 21 Устава Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, статьей 39 Регламента Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 12.12.2024 № 644 «О бюджете Балахнинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 20.11.2025 № 46) следующие изменения и дополнения:



1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Балахнинского муниципального округа на 2025 год:
1) общий объем доходов в сумме 3 887 077,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 4 005 506,7 тыс. рублей;
3) размер дефицита в сумме 118 429,5 тыс. рублей.»;

1.2. в приложении 1:
 «(тыс. рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	
2025 год

	2026 год
	2027 год

	2 00 00000 00 0000 000
	2. Безвозмездные поступления
	2 368 040,6
	4 005 154,3
	1 540 515,8

	2 02 00000 00 0000 000
	2.1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 381 287,0
	4 005 154,3
	1 540 515,8

	2 02 20000 00 0000 150
	2.1.2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	757 646,2
	2 556 114,0
	115 206,6

	2 02 25304 14 0220 150
	2.1.2.2.Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Нижегородской области
	9 312,1
	10 075,9
	10 662,7

	2 02 29999 14 0220 150
	2.1.2.16. Субсидии на приобретение контейнеров и (или) бункеров
	0,0
	198,0
	198,0

	2 02 25304 14 0110 150
	2.1.2.25. Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Нижегородской области
	27 936,2
	27 242,3
	24 879,6

	
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3 887 077,2
	5 656 930,8
	3 297 683,7


»;
1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
1) на 2025 год в сумме 2 381 287,0 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 2 163 097,3 тыс. рублей;
2) на 2026 год в сумме 4 005 154,3 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 3 882 537,2 тыс. рублей;
3) на 2027 год в сумме 1 540 515,8 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1 447 422,0 тыс. рублей.»;

1.4. в приложении 2:
«(тыс. рублей)
	Наименование
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Разница между привлеченными и погашенными бюджетом муниципального округа в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций 
	61 456,7
	4 000,0
	14 000,0

	Разница между привлеченными и погашенными бюджетом муниципального округа в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету муниципального округа из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
	-8 000,0
	-4 000,0
	-14 000,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	64 972,8
	0,0
	0,0

	ВСЕГО источников финансирования дефицита бюджета
	118 429,5
	0,0
	0,0
	


»;

1.5. в приложении 3:
«(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	
	
	

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	01 0 00 00000
	000
	1 849 866,7
	4 085 684,8
	1 841 006,2

	Подпрограмма «Развитие общего образования» 
	01 1 00 00000
	000
	1 607 925,0
	1 612 035,5
	1 612 124,0

	Обеспечение деятельности дошкольных учреждений 
	01 1 01 00000
	000
	644 838,0
	643 439,3
	643 439,3

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций
	01 1 01 20590
	000
	197 137,1
	195 700,0
	195 700,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 1 01 20590
	600
	197 137,1
	195 700,0
	195 700,0

	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и воспитания детей» 
	01 2 00 00000
	000
	118 676,9
	122 248,5
	122 248,5

	Организация отдыха и оздоровления детей
	01 2 01 00000
	000
	4 832,4
	7 532,0
	7 532,0

	Мероприятия по организации каникулярного отдыха и оздоровления детей
	01 2 01 25170 
	000
	1 249,1
	1 500,0
	1 500,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 2 01 25170
	600
	1 249,1
	1 500,0
	1 500,0

	Расходы на осуществление выплат на возмещение части расходов по приобретению путевок в загородные оздоровительные лагеря
	01 2 01 25210
	000
	3 294,5
	3 500,0
	3 500,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	01 2 01 25210
	300
	1 323,5
	1 000,0
	1 000,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01 2 01 25210
	800
	1 971,0
	2 000,0
	2 000,0

	Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования 
	01 2 02 00000
	000
	60 876,8
	61 748,8
	61 748,8

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования детей
	01 2 02 23590
	000
	60 818,8
	61 748,8
	61 748,8

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 2 02 23590
	600
	60 818,8
	61 748,8
	61 748,8

	Подпрограмма «Школьное питание как основа здоровьесбережения учащихся» 
	01 8 00 00000
	000
	63 610,5
	65 281,5
	62 772,1

	Развитие системы здорового питания детей в общеобразовательных  учреждениях, укрепление здоровья школьников
	01 8 01 00000
	000
	63 610,5
	65 281,5
	62 772,1

	Расходы на обеспечение питанием детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	01 8 01 21160
	000
	3 585,7
	5 873,4
	5 601,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 8 01 21160
	600
	3 585,7
	5 873,4
	5 601,2

	Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Нижегородской области
	01 8 01 L3040
	000
	39 792,8
	40 071,3
	38 455,7

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 8 01 L3040
	600
	39 792,8
	40 071,3
	38 455,7

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	- расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Нижегородской области, за счет средств федерального бюджета
	 
	 
	27 936,2
	27 242,3
	24 879,6

	- расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Нижегородской области, за счет средств областного бюджета
	 
	 
	9 312,1
	10 075,9
	10 662,7

	- расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Нижегородской области, за счет средств местного бюджета
	 
	 
	2 544,5
	2 753,1
	2 913,4

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 
	01 A 00 00000
	000
	17 712,9
	16 986,2
	16 986,2

	Обеспечение деятельности МБУ ППМС-центр «Доверие»
	01 A 04 00000
	000
	726,7
	0,0
	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности МБУ ППМС-центр «Доверие»
	01 A 04 27590
	000
	726,7
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 A 04 27590
	600
	726,7
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	03 0 00 00000
	000
	178 903,8
	80 646,4
	80 646,4

	Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового и школьного спорта»
	03 1 00 00000
	000
	83 858,8
	79 921,4
	79 921,4

	Организация проведения мероприятий по обеспечению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди различных категорий населения
	03 1 02 00000
	000
	113,0
	150,0
	150,0

	Мероприятия в области спорта, физической культуры
	03 1 02 25270
	000
	113,0
	150,0
	150,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 1 02 25270
	200
	13,0
	50,0
	50,0

	Доставка и компенсация питания спортсменов (спортивных команд) Балахнинского муниципального округа для участия в соревнованиях
	03 1 05 00000
	000
	885,0
	300,0
	300,0

	Расходы на доставку и компенсацию питания спортсменов (спортивных команд) Балахнинского муниципального округа для участия в соревнованиях
	03 1 05 25270
	000
	104,0
	300,0
	300,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	03 1 05 25270
	100
	4,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 1 05 25270
	200
	100,0
	300,0
	300,0

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы»
	03 2 00 00000
	000
	94 820,0
	500,0
	500,0

	Капитальный ремонт стадиона «Энергия»(МБУ ДО «СШ «ФОК «Олимпийский») по адресу: г.Балахна, ул.Свердлова, 15, во исполнение плана реализации мероприятий в рамках подготовки к празднованию 550-летия г.Балахна Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	03 2 03 00000
	000
	94 139,0
	0,0
	0,0

	Расходы на прочие мероприятия в рамках реализации плана мероприятий по подготовке к празднованию 550-летия г.Балахна Нижегородской области
	03 2 03 25020
	000
	233,0
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 2 03 25020
	600
	233,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	15 0 00 00000
	000
	322 433,5
	48 021,3
	55 088,3

	Санитарное содержание территории округа
	15 0 05 00000
	000
	23 738,1
	25 350,0
	25 350,0

	Расходы, направленные на санитарное содержание территории округа
	15 0 05 25010
	000
	23 438,1
	25 350,0
	25 350,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	15 0 05 25010
	600
	22 937,3
	25 000,0
	25 000,0

	Приобретение контейнеров и (или) бункеров
	15 0 10 00000
	000
	57,0
	208,4
	208,4

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	15 0 10 25300
	000
	57,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15 0 10 25300
	200
	57,0
	0,0
	0,0

	Расходы на приобретение контейнеров и (или) бункеров
	15 0 10 S2870
	000
	0,0
	208,4
	208,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15 0 10 S2870
	200
	0,0
	208,4
	208,4

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	- расходы на приобретение  контейнеров и (или) бункеров за счет средств областного бюджета
	 
	 
	0,0
	198,0
	198,0

	- расходы на приобретение  контейнеров и (или) бункеров за счет средств местного бюджета
	 
	 
	0,0
	10,4
	10,4

	Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде
	15 0 11 00000
	000
	71 776,7
	0,0
	0,0

	Расходы на ликвидацию свалок промышленных отходов
	15 0 11 74130
	000
	71 499,8
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15 0 11 74130
	200
	71 499,8
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на ликвидацию свалок промышленных отходов за счет средств местного бюджета
	 
	 
	14 300,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	17 0 00 00000
	000
	104 750,9
	75 529,2
	85 561,3

	Содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, в т.ч. искусственных дорожных сооружений
	17 0 02 00000
	000
	42 328,0
	43 500,0
	43 500,0

	Расходы, направленные на содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования
местного значения, в т.ч. искусственных дорожных сооружений
	17 0 02 25010
	000
	39 861,0
	43 500,0
	43 500,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	17 0 02 25010
	600
	32 516,4
	29 500,0
	29 500,0

	Муниципальная программа   «Развитие услуг в сфере похоронного дела в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области»
	20 0 00 00000
	000
	7 998,7
	8 269,2
	8 269,2

	Содержание муниципальных кладбищ 
	20 0 01 00000
	000
	7 998,7
	8 269,2
	8 269,2

	Расходы, направленные на мероприятия по содержанию муниципальных кладбищ
	20 0 01 27300
	000
	7 998,7
	8 269,2
	8 269,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	20 0 01 27300
	600
	7 998,7
	8 269,2
	8 269,2

	Непрограммные расходы
	77 0 00 00000
	000
	494 380,1
	408 442,4
	442 793,4

	Непрограммное направление деятельности
	77 7 00 00000
	000
	494 380,1
	408 442,4
	442 793,4

	Муниципальные учреждения
	77 7 02 00000
	000
	142 900,4
	136 223,9
	136 286,3

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	77 7 02 00590
	000
	141 211,0
	134 396,4
	134 396,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	77 7 02 00590
	600
	64 320,6
	58 348,4
	58 348,4

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	
	
	4 005 506,7
	5 612 571,0
	3 205 170,6


»;

1.6. в приложении 4: 
     «(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	
	Ве дом ство
	Раз
дел
	Подраз дел
	Целевая статья расходов
	Вид расхо дов
	
	
	

	Управление образования и социально-правовой защиты детства администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	074
	 
	 
	 
	 
	1 858 837,5
	1 854 910,7
	1 852 894,4

	Образование
	 
	07
	00
	00 0 00 00000
	000
	1 837 310,5
	1 833 383,7
	1 831 367,4

	Дошкольное образование
	 
	07
	01
	00 0 00 00000
	000
	640 133,6
	626 922,6
	626 922,6

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	01
	01 0 00 00000
	000
	640 133,6
	626 922,6
	626 922,6

	Подпрограмма «Развитие общего образования» 
	 
	07
	01
	01 1 00 00000
	000
	623 381,0
	621 982,3
	621 982,3

	Обеспечение деятельности дошкольных учреждений 
	 
	07
	01
	01 1 01 00000
	000
	623 381,0
	621 982,3
	621 982,3

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций
	 
	07
	01
	01 1 01 20590
	000
	197 137,1
	195 700,0
	195 700,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	01
	01 1 01 20590
	600
	197 137,1
	195 700,0
	195 700,0

	Общее образование
	 
	07
	02
	00 0 00 00000
	000
	1 032 346,9
	1 030 303,4
	1 027 794,0

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	02
	01 0 00 00000
	000
	1 032 346,9
	1 030 303,4
	1 027 794,0

	Подпрограмма «Школьное питание как основа здоровьесбережения учащихся» 
	 
	07
	02
	01 8 00 00000
	000
	63 610,5
	65 281,5
	62 772,1

	Развитие системы здорового питания детей в общеобразовательных  учреждениях, укрепление здоровья школьников
	 
	07
	02
	01 8 01 00000
	000
	63 610,5
	65 281,5
	62 772,1

	Расходы на обеспечение питанием детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	 
	07
	02
	01 8 01 21160
	000
	3 585,7
	5 873,4
	5 601,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	02
	01 8 01 21160
	600
	3 585,7
	5 873,4
	5 601,2

	Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях  Нижегородской области в рамках муниципальной программы 
	 
	07
	02
	01 8 01 L3040
	000
	39 792,8
	40 071,3
	38 455,7

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	02
	01 8 01 L3040
	600
	39 792,8
	40 071,3
	38 455,7

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	- расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Нижегородской области за счет средств федерального бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	27 936,2
	27 242,3
	24 879,6

	- расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Нижегородской области за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	9 312,1
	10 075,9
	10 662,7

	- расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Нижегородской области за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	2 544,5
	2 753,1
	2 913,4

	Дополнительное образование детей
	 
	07
	03
	00 0 00 00000
	000
	116 880,1
	115 566,5
	115 566,5

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	03
	01 0 00 00000
	000
	116 680,1
	115 366,5
	115 366,5

	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и воспитания детей» 
	 
	07
	03
	01 2 00 00000
	000
	113 779,1
	114 566,5
	114 566,5

	Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования 
	 
	07
	03
	01 2 02 00000
	000
	60 876,8
	61 748,8
	61 748,8

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования детей
	 
	07
	03
	01 2 02 23590
	000
	60 818,8
	61 748,8
	61 748,8

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	03
	01 2 02 23590
	600
	60 818,8
	61 748,8
	61 748,8

	Другие вопросы в области образования
	 
	07
	09
	00 0 00 00000
	000
	47 949,9
	60 591,2
	61 084,3

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	09
	01 0 00 00000
	000
	36 331,7
	48 973,0
	49 466,1

	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и воспитания детей» 
	 
	07
	09
	01 2 00 00000
	000
	4 832,4
	7 532,0
	7 532,0

	Организация отдыха и оздоровления детей
	 
	07
	09
	01 2 01 00000
	000
	4 832,4
	7 532,0
	7 532,0

	Мероприятия по организации каникулярного отдыха и оздоровления детей
	 
	07
	09
	01 2 01 25170 
	000
	1 249,1
	1 500,0
	1 500,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	09
	01 2 01 25170
	600
	1 249,1
	1 500,0
	1 500,0

	Расходы на осуществление выплат на возмещение части расходов по приобретению путевок в загородные оздоровительные лагеря
	 
	07
	09
	01 2 01 25210
	000
	3 294,5
	3 500,0
	3 500,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	 
	07
	09
	01 2 01 25210
	300
	1 323,5
	1 000,0
	1 000,0

	Иные бюджетные ассигнования
	 
	07
	09
	01 2 01 25210
	800
	1 971,0
	2 000,0
	2 000,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 
	 
	07
	09
	01 A 00 00000
	000
	17 712,9
	16 986,2
	16 986,2

	Обеспечение деятельности МБУ ППМС-центр «Доверие»
	 
	07
	09
	01 A 04 00000
	000
	726,7
	0,0
	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности МБУ ППМС-центр «Доверие»
	 
	07
	09
	01 A 04 27590
	000
	726,7
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	09
	01 A 04 27590
	600
	726,7
	0,0
	0,0

	Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	487
	 
	 
	 
	 
	1 652 415,9
	3 263 519,5
	833 169,0

	Национальная экономика
	 
	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	139 716,7
	106 418,3
	116 311,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	 
	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	104 750,9
	75 529,2
	85 561,3

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	04
	09
	17 0 00 00000
	000
	104 750,9
	75 529,2
	85 561,3

	Содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, в т.ч. искусственных дорожных сооружений
	 
	04
	09
	17 0 02 00000
	000
	42 328,0
	43 500,0
	43 500,0

	Расходы, направленные на содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования
местного значения, в т.ч. искусственных дорожных сооружений
	 
	04
	09
	17 0 02 25010
	000
	39 861,0
	43 500,0
	43 500,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	04
	09
	17 0 02 25010
	600
	32 516,4
	29 500,0
	29 500,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	 
	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	803 287,8
	436 742,2
	231 230,8

	Коммунальное хозяйство
	 
	05
	02
	00 0 00 00000
	000
	247 386,8
	22 339,4
	17 791,4

	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	05
	02
	15 0 00 00000
	000
	1 057,0
	4 378,3
	4 378,3

	Приобретение контейнеров и (или) бункеров
	 
	05
	02
	15 0 10 00000
	000
	57,0
	208,4
	208,4

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	 
	05
	02
	15 0 10 25300
	000
	57,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	02
	15 0 10 25300
	200
	57,0
	0,0
	0,0

	Расходы на приобретение контейнеров и (или) бункеров
	 
	05
	02
	15 0 10 S2870
	000
	0,0
	208,4
	208,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	02
	15 0 10 S2870
	200
	0,0
	208,4
	208,4

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	- расходы на приобретение  контейнеров и (или) бункеров за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	0,0
	198,0
	198,0

	- расходы на приобретение  контейнеров и (или) бункеров за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	0,0
	10,4
	10,4

	Благоустройство
	 
	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	306 589,7
	111 977,0
	118 541,7

	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	05
	03
	15 0 00 00000
	000
	238 999,8
	43 643,0
	42 410,0

	Санитарное содержание территории округа
	 
	05
	03
	15 0 05 00000
	000
	23 738,1
	25 350,0
	25 350,0

	Расходы, направленные на санитарное содержание территории округа
	 
	05
	03
	15 0 05 25010
	000
	23 438,1
	25 350,0
	25 350,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	05
	03
	15 0 05 25010
	600
	22 937,3
	25 000,0
	25 000,0

	Муниципальная программа   «Развитие услуг в сфере похоронного дела в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области»
	 
	05
	03
	20 0 00 00000
	000
	7 998,7
	8 269,2
	8 269,2

	Содержание муниципальных кладбищ 
	 
	05
	03
	20 0 01 00000
	000
	7 998,7
	8 269,2
	8 269,2

	Расходы, направленные на мероприятия по содержанию муниципальных кладбищ
	 
	05
	03
	20 0 01 27300
	000
	7 998,7
	8 269,2
	8 269,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	05
	03
	20 0 01 27300
	600
	7 998,7
	8 269,2
	8 269,2

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 
	05
	05
	00 0 00 00000
	000
	94 608,6
	73 188,3
	73 188,3

	Непрограммные расходы
	 
	05
	05
	77 0 00 00000
	000
	94 608,6
	73 188,3
	73 188,3

	Непрограммное направление деятельности
	 
	05
	05
	77 7 00 00000
	000
	94 608,6
	73 188,3
	73 188,3

	Муниципальные учреждения
	 
	05
	05
	77 7 02 00000
	000
	55 972,2
	50 000,0
	50 000,0

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	 
	05
	05
	77 7 02 00590
	000
	55 972,2
	50 000,0
	50 000,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	05
	05
	77 7 02 00590
	600
	55 972,2
	50 000,0
	50 000,0

	Охрана окружающей среды
	 
	06
	00
	00 0 00 00000
	000
	78 386,2
	6 609,5
	6 609,5

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	 
	06
	02
	00 0 00 00000
	000
	71 776,7
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	06
	02
	15 0 00 00000
	000
	71 776,7
	0,0
	0,0

	Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде
	 
	06
	02
	15 0 11 00000
	000
	71 776,7
	0,0
	0,0

	Расходы на ликвидацию свалок промышленных отходов
	 
	06
	02
	15 0 11 74130
	000
	71 499,8
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	06
	02
	15 0 11 74130
	200
	71 499,8
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	- расходы на ликвидацию свалок промышленных отходов за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	14 300,0
	0,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	 
	11
	00
	00 0 00 00000
	000
	178 933,8
	80 676,4
	80 676,4

	Массовый спорт
	 
	11
	02
	00 0 00 00000
	000
	154 395,2
	57 913,2
	57 913,2

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	11
	02
	03 0 00 00000
	000
	154 365,2
	57 883,2
	57 883,2

	Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового и школьного спорта»
	 
	11
	02
	03 1 00 00000
	000
	59 320,2
	57 158,2
	57 158,2

	Организация проведения мероприятий по обеспечению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди различных категорий населения
	 
	11
	02
	03 1 02 00000
	000
	113,0
	150,0
	150,0

	Мероприятия в области спорта, физической культуры
	 
	11
	02
	03 1 02 25270
	000
	113,0
	150,0
	150,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	11
	02
	03 1 02 25270
	200
	13,0
	50,0
	50,0

	Доставка и компенсация питания спортсменов (спортивных команд) Балахнинского муниципального округа для участия в соревнованиях
	 
	11
	02
	03 1 05 00000
	000
	885,0
	300,0
	300,0

	Расходы на доставку и компенсацию питания спортсменов (спортивных команд) Балахнинского муниципального округа для участия в соревнованиях
	 
	11
	02
	03 1 05 25270
	000
	104,0
	300,0
	300,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	 
	11
	02
	03 1 05 25270
	100
	4,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	11
	02
	03 1 05 25270
	200
	100,0
	300,0
	300,0

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы»
	 
	11
	02
	03 2 00 00000
	000
	94 820,0
	500,0
	500,0

	Капитальный ремонт стадиона «Энергия»(МБУ ДО «СШ «ФОК «Олимпийский») по адресу: г.Балахна, ул.Свердлова, 15, во исполнение плана реализации мероприятий в рамках подготовки к празднованию 550-летия г.Балахна Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	 
	11
	02
	03 2 03 00000
	000
	94 139,0
	0,0
	0,0

	Расходы на прочие мероприятия в рамках реализации плана мероприятий по подготовке к празднованию 550-летия г.Балахна Нижегородской области
	 
	11
	02
	03 2 03 25020
	000
	233,0
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	11
	02
	03 2 03 25020
	600
	233,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	
	
	
	
	
	4 005 506,7
	5 612 571,0
	3 205 170,6


»;

1.7. в приложении 5:
«(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	
	Раз дел
	Под раздел
	
	
	

	Национальная экономика
	04
	00
	139 716,7
	106 418,3
	116 311,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	104 750,9
	75 529,2
	85 561,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	803 287,8
	436 742,2
	231 230,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	247 386,8
	22 339,4
	17 791,4

	Благоустройство
	05
	03
	306 589,7
	111 977,0
	118 541,7

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	94 608,6
	73 188,3
	73 188,3

	Охрана окружающей среды
	06
	00
	78 386,2
	6 609,5
	6 609,5

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	06
	02
	71 776,7
	0,0
	0,0

	Образование
	07
	00
	1 939 500,1
	4 175 069,3
	1 930 390,7

	Дошкольное образование
	07
	01
	643 051,0
	631 785,0
	626 922,6

	Общее образование
	07
	02
	1 032 346,9
	3 268 103,3
	1 027 794,0

	Дополнительное образование детей
	07
	03
	214 213,4
	212 650,9
	212 650,9

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	49 688,8
	62 330,1
	62 823,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	
	
	4 005 506,7
	5 612 571,0
	3 205 170,6


»;

1.8. в приложении 7:



«(тыс. рублей)
	№ 
п/п
	Перечень муниципальных внутренних заимствований
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	
	Муниципальные внутренние заимствования,
	53 456,7
	0,0
	0,0

	
	в том числе:
	
	
	

	1.
	Кредиты, полученные от кредитных организаций
	61 456,7
	4 000,0
	14 000,0

	1.1.
	Объем получения
	616 456,7
	102 456,7
	197 456,7

	
	предельный срок погашения
	2 года
	2 года
	2 года

	1.2.
	Объем погашения
	555 000,0
	98 456,7
	183 456,7

	2.
	Бюджетные кредиты, привлеченные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-8 000,0
	-4 000,0
	-14 000,0

	2.1.
	Объем получения
	40 000,0
	0,0
	0,0

	
	Предельный срок погашения
	до 5 лет
	до 5 лет
	до 5 лет

	2.2.
	Объем погашения
	48 000,0
	4 000,0
	14 000,0



»;
1.9. пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Балахнинского муниципального округа Нижегородской области:
1)  на 1 января 2026 года в размере 307 456,7 тыс. рублей, в том числе установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на 1 января 2026 года в размере 0,0 тыс. рублей;
2) на 1 января 2027 года в размере 307 456,7 тыс. рублей, в том числе установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на 1 января 2027 года в размере 0,0 тыс. рублей;
3) на 1 января 2028 года в размере 307 456,7 тыс. рублей, в том числе установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на 1 января 2028 года в размере 0,0 тыс. рублей.».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном приложении к газете «Рабочая Балахна» Курс «РБ», а также разместить на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (https://balakhna.nobl.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, экономики, промышленности, предпринимательства, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений.




Врип главы местного самоуправления                 Председатель Совета депутатов
Балахнинского муниципального округа	 Балахнинского муниципального округа                                 
                 
                                    А.Е. Табакова                                            К.М. Дежурнов
image1.jpeg




